

План
заходів щодо національно – патріотичного виховання
дітей та учнівської молоді у 2023-2024 навчальному році
в Ірпінському ліцеї №3
Ірпінської міської ради Київської області



Розглянуто та затверджено

на засіданні педагогічної ради

Ірпінського ліцею №3

«28» серпня 2023 року, протокол №1

Патріотичне виховання – це сфера духовного життя,
яка проникає в усе, що пізнає пізнає, робить, до чого
прагне, що любить і ненавидить людина, яка формується.

В.Сухомлинський

Україна — це держава зі славним, величним і водночас трагічним минулим і страшним сьогоденням. Утім варто пам'ятати, що ми — голос своєї держави і творці її майбутнього. Саме тому національно-патріотичне виховання дітей та молоді – це комплексна системна і цілеспрямована діяльність органів державної влади, освітніх закладів, громадських організацій, сім'ї та інших соціальних інститутів щодо формування у молодого покоління високої патріотичної свідомості, почуття вірності, любові до Батьківщини, турботи про благо свого народу, готовності до виконання громадянського і конституційного обов'язку із захисту національних інтересів, цілісності, незалежності України, сприяння становленню її як правової, демократичної, соціальної держави. Найважливішим пріоритетом національно-патріотичного виховання є формування ціннісного ставлення особистості до українського народу, Батьківщини, держави, нації. Саме тому формування патріотизму в українському суспільстві залишається першочерговим як для держави, так і для системи освіти в цілому. У зв'язку з цим, національно-патріотичне виховання є важливим сектором навчально-виховного процесу. Національно-патріотичне виховання закладає підвалини для формування свідомості нинішніх і прийдешніх поколінь, які розглядатимуть державу як запоруку власного особистісного розвитку на засадах гуманізму, соціального добробуту, демократії, свободи, толерантності, виваженості, відповідальності, здорового способу життя, готовності до змін.

Основні завдання виховної діяльності сучасних закладів освіти визначені Законами України «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у XX столітті», «Про увічнення перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 років»; указами Президента України від 12.01.2015 № 5/2015 «Про Стратегію сталого розвитку «Україна-2020», «Про заходи з відзначення у 2020 році 75-ї річниці Перемоги над нацизмом у Європі та 75-ї річниці завершення Другої світової війни», від 12.06.2015 № 334/2015 «Про заходи щодо поліпшення національно-патріотичного виховання дітей та молоді», від 13.10.2015 № 580/2015 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2016-2020 роки», від 22.01.2016 № 17/2016 «Про заходи з відзначення 100-річчя подій Української революції 1917-1921 років», «Про вшанування героїв АТО та вдосконалення національно-патріотичного виховання дітей та молоді», від 22.07.2015 № 524 «Про утворення Міжвідомчої комісії з питань національно-патріотичного виховання»;

розпорядженнями Кабінету Міністрів України від 23.09.2015 № 998-р «Про заходи з увічнення пам'яті захисників України на період до 2020 року», наказах Міністерства освіти і науки України від 28.05.2015 № 582 «Про схвалення Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді», від 16.06.2015 № 641 «Про затвердження Концепції національно-патріотичного виховання дітей і молоді, Заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання дітей і молоді та методичних рекомендацій щодо національно-патріотичного виховання у загальноосвітніх навчальних закладах», від 16.07.2015 № 768 «Про національно-патріотичне виховання в системі освіти». Наказ МОН від 06.06.2022 №527. Серед основних складових національно-патріотичного виховання в концепції виокремлені громадянсько-патріотичне, духовно-моральне, військово-патріотичне та екологічне виховання. Стратегія національно-патріотичного виховання на 2020 -2025 року, затверджена Указом Президента України від 18.05.2019 року № 286/2019 сприяє розвитку в суспільстві національної свідомості, формування почуття патріотизму на засадах духовності та моральності, популяризації духовно-культурної спадщини українського народу, а також активізації всіх служб у питаннях національно-патріотичного виховання. заходів щодо реалізації Концепції національно-патріотичного виховання в системі освіти України до 2025 року, наказ департаменту освіти і науки КОДА № 39 В від 02 червня 2022р., «Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності» Закон № 2834-IX від 13.12.2022 _Лист Міністерства освіти і науки України від 24 серпня 2023 р. № 1/12702-23 «Щодо організації виховного процесу в закладах освіти у 2023/2024 навчальному році» Лист МОН від 28 серпня 2023 р. № 1/12816-23 _«Про проведення Першого уроку»+ методичні рекомендації. Лист МОН_№1/12186-23 від 16.08.2023_“Про організацію 2023/2024 навчального року в закладах загальної середньої освіти”.

Завдання сучасної системи виховання, які впливають із суспільних потреб сьогодення, полягають у реальному переході до педагогічної творчості та індивідуального впливу, у переорієнтації учнівських і педагогічних колективів на гуманізацію виховання, створення умов для цілеспрямованого систематичного розвитку людини як суб'єкта діяльності, особистості, індивідуальності.

Завдання навчальних закладів так побудувати виховну діяльність, щоб сама її організація, приклади авторитетних наставників-учителів, шкільне середовище виховували дітей у дусі патріотизму, глибокого розуміння історії свого народу, національної ідентичності, самобутності. При цьому патріотизм є чужим націоналізму, шовінізму, сепаратизму і космополітизму. **Завдання** полягає у тому, щоб слова «Україна», «патріотизм» набували для дитини особливого смислу,

тобто сприймалися не лише розумом, а й «серцем». Для цього слід чітко усвідомлювати завдання національно-патріотичного виховання:

- утвердження в свідомості й почуттях особистості патріотичних цінностей, переконань і поваги до культурного та історичного минулого України;
- виховання поваги до Конституції України, Законів України, державної символіки;
- утвердження гуманістичної моральності як основи громадянського суспільства;
- культивування кращих рис української ментальності – працелюбності, свободи, справедливості, доброти, чесності, дбайливого ставлення до природи;
- формування толерантного ставлення до інших народів, культур і традицій;
- усвідомлення взаємозв'язку між індивідуальною свободою, правами людини та її патріотичною відповідальністю;
- підвищення престижу військової служби, а звідси - культивування ставлення до солдата як до захисника Вітчизни, героя тощо.

Метою виховної роботи ліцею є виховання громадянина України – носія цінностей та загальнолюдських надбань, виховання в ліцеїстів політичної свідомості, розвиток суспільної активності, формування основ громадянського світогляду, ціннісне ставлення особистості до держави, яке виявляється у патріотизмі, національній самосвідомості, правосвідомості, політичній культурі та культурі міжетнічних відносин.

Мета патріотичного виховання конкретизується через систему таких виховних завдань:

- утвердження у свідомості та почуттях особистості патріотичних цінностей, переконань і поваги до культурного та історичного минулого України;
- виховання поваги до Конституції України, Законів України, державної символіки;
- підвищення престижу військової служби, а звідси – культивування ставлення до солдата як до захисника вітчизни, героя;- усвідомлення взаємозв'язку між індивідуальною свободою, правами людини та її патріотичною відповідальністю;

- сприяння набуттю дітьми та молоддю патріотичного досвіду на основі готовності до участі в процесах державотворення, уміння визначати форми та способи своєї участі в життєдіяльності громадянського суспільства, спілкуватися з соціальними інститутами, органами влади, спроможності дотримуватись законів та захищати права людини, готовності взяти на себе відповідальність, здатності розв'язувати конфлікти відповідно до демократичних принципів;
- формування толерантного ставлення до інших народів, культур і традицій;- утвердження гуманістичної моральності як основи громадянського суспільства;
- культивування кращих рис української ментальності
- працелюбності, свободи, справедливості, доброти, чесності, бережного ставлення до природи;- формування мовленнєвої культури;- спонукання зростаючої особистості до активної протидії українофобству, аморальності, сепаратизму, шовінізму, фашизму.

Метою заходів у сфері національно-патріотичного виховання дітей та молоді в навчальних закладах є сприяння набуттю дітьми та молоддю досвіду патріотичних дій, виховання їх у дусі патріотичного обов'язку.

№ n/n	Назва заходу	Термін виконання	Відповідальні за виконання
1.	УДОСКОНАЛЕННЯ НОРМАТИВНО-ПРАВОВОЇ БАЗИ НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ ЛІЦЕЇСТІВ		
1.1.	Ознайомлення з нормативно-правовою базою у сфері патріотичного виховання, з Указом Президента України «Про Стратегію національно-патріотичного виховання» на 2020-2025 роки.	Серпень - вересень 2023 р.	ЗДВР Данюк Л.К.
1.2.	Оформлення матеріалів щодо національно-патріотичного виховання ліцеїстів і проведених керівництвом ліцею освітньо-виховних, інформаційних заходів, спрямованих на формування ціннісних орієнтирів і громадянської самосвідомості; підвищення рівня знань про видатних особистостей України; популяризації національно-духовної спадщини.	Протягом року	ЗДВР, педагог - організатор, класні керівники.; бібліотекарі

1.3.	Забезпечити проведення виховних заходів відповідно до Концепції державної мовної політики, спрямованих на виховання української мовної свідомості та національної гідності	Постійно	Адміністрація ліцею
1.4.	Забезпечення вивчення та використання державної символіки України у навчально-виховному процесі.	Постійно	Педагогічний колектив
1.5.	Активізувати впровадження нових форм, методів національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді	Протягом року	Педагогічний колектив
1.6.	Популяризувати під час бесід, круглих столів висвітлення на сайті ліцею фактів і подій, що свідчать про колективну й індивідуальну боротьбу за незалежність України у ХХ столітті, перелічених у Законі України «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у ХХ – ХХІ столітті»	Постійно	ЗДВР, педагог - організатор, класні керівники
1.7.	Проведення освітньо-просвітницької роботи, яка передбачає відновлення історичної пам'яті про тривалі державницькі традиції України (Київська Русь, Велике князівство Литовське, Військо Запорізьке, Гетьманщина, діяльність Українських урядів 1917-1921 років, інші визвольні проекти), включно з проведенням фотовиставок, проведенням дискусій, круглих столів із застосуванням регіональних традицій, свідчень усної історії національно-визвольної боротьби українського народу	Постійно	ЗДВР, педагог - організатор, класні керівники, учителі історії
1.8.	Комплектація фонду бібліотеки ліцею літературою, спрямованою на національно-патріотичне виховання молоді	Постійно	Бібліотекарі
1.9.	Вивчення рекомендацій МОН України щодо методики проведення тренінгових програм для учнів з підвищення рівня політико-правової свідомості «Я і моє право», з формування навичок самоорганізації «Самі будуємо своє життя у рідній країні».	Вересень 2023 р.	ЗДВР, педагог - організатор, класні керівники, учитель права
1.10	З метою сприяння набуттю молоддю соціального досвіду, успадкування духовних та культурних надбань українського народу проводити серед учнів освітню, інформаційну роботу з вивчення, популяризації	Постійно	Педагогічний колектив

	національної історії та культури шляхом ознайомлення з об'єктами історичної та культурної спадщини області, міста, використовуючи активні форми роботи.		
2.	ВЗАЄМОДІЯ З МІСЦЕВИМИ ОРГАНАМИ ВИКОНАВЧОЇ ВЛАДИ, УСТАНОВАМИ І ОРГАНІЗАЦІЯМИ		
2.1	Брати участь у заходах, що проводяться Ірпінською міською радою з питань національно-патріотичного виховання.	Протягом року	Адміністрація, уч.врядування
2.2.	Брати участь у роботі молодіжних організацій і у співпраці з ними реалізувати проєкт громадянської освіти.	Протягом року	Адміністрація, уч. врядування
2.3.	Систематично проводити конференції, семінари, круглі столи тощо, присвячені особам, фактам і подіям, зазначеним у Законі України «Про засудження комуністичного і націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їх символіки» , «Закону про мову»	Постійно	ЗДВР, педагог - організатор, класні керівники.
3.	СТВОРЕННЯ СОЦІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНИХ УМОВ ДЛЯ РЕАЛІЗАЦІЇ НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ		
3.1.	Утілювати розробки запропоновані МОН, Інститутом модернізації змісту освіти, НАПН, Інститутом педагогіки, Інститутом проблем виховання предмету «громадянська освіта», що найповніше відповідає завданням національно-патріотичного виховання дітей і молоді, поєднує політико-правову, історико-патріотичну, екологічну, культурологічну проблематику.	Протягом 2023-2024 н. р.	ЗДВР, педагог - організатор, класні керівники
3.2.	Продовжити використання медіаосвіти для підвищення рівня медійної та інформаційної грамотності, патріотичної свідомості та критичного мислення ліцеїстів.	2023-2024 н.р.	Адміністрація, учнівське врядування
3.3.	Проводити освітньо-просвітницьку роботу, яка передбачає відновлення історичної пам'яті про тривалі державницькі традиції України (Київська Русь, Велике князівство Литовське, Військо Запорізьке, Гетьманщина, діяльність Українських урядів 1917-1921 років, інші визвольні проєкти), включно з проведенням фотовиставок, організацією музейних експозицій,	Постійно	ЗДВР, педагог -організатор, класні керівники, учителі історії, української мови.

	проведенням дискусій, круглих столів із застосуванням регіональних традицій, свідчень усної історії національно-визвольної боротьби українського народу		
3.4.	Організовувати проведення тижнів правової освіти та національно-патріотичного виховання, спрямованих на розвиток у працівників і ліцеїстів почуття власної гідності, усвідомлення своїх прав і місця у суспільстві, можливості реалізації своїх прав у поєднанні з виконанням обов'язків із застосуванням рекомендацій Українського інституту національної пам'яті.	Постійно	Адміністрація, педагог - організатор, учитель правознавства.
3.5.	Підготовка та участь у заходах до Дня міста, виховні години «Історія мого міста», «Видатні постаті Приірпіння».	Вересень 2023	Адміністрація, педагог - організатор, кл.керівн.
3.6.	Проводити спеціальні уроки, конкурси, фестивалі з відзначення Дня української писемності та мови. Організувати проведення заходів із відзначення ювілейних, історичних, пам'ятних дат, знаменних подій у житті українського народу. Написання XXIII Всеукраїнського радіодиктанту національної єдності (27 жовтня) «Національного тижня читання», «Поетичні читання»	Згідно дат календаря 2023-2024 н.р.	ЗДВР, педагог - організатор, класні керівники, учителі української мови
3.7	День визволення України від-німецько-фашистських загарбників День визволення Ірпеня від рашистів	28.10 2023р 28.03.2024 р.	ЗДВР, педагог - організатор, класні керівники.
3.8	У «День знань» провести бесіди, виховні заходи з метою утвердження у свідомості дітей почуття гордості за державу, переконань про єдність і соборність України (Сходу і Заходу).про захист Батьківщини.	Щорічно 1 вересня	ЗДВР, педагог - організатор, класні керівники
3.9	Приймати участь у Всеукраїнському місячнику у рамках проведення міжнародного місячника шкільної бібліотеки «Виховуємо громадянина – патріота України», в обласній краєзнавчій конференції учнівської молоді «Київщина козацька».	Згідно розпорядження	ЗДВР, педагог - організатор, класні керівники

3.10	Сприяти комплектуванню фонду бібліотеки ліцею літературою, спрямованою на національно-патріотичне виховання	Постійно	Бібліотекарі
3.11	Організовувати тематичні виставки літератури національно-патріотичного спрямування	Протягом року	Бібліотекарі
3.12	Залучення педагогічного колективу та ліцеїстів до пошуку, охорони, збереження народної культурної спадщини України (пісні, легенди, перекази тощо)	Постійно	Адміністрація ліцею
4.	ЗМІСТ І ФОРМИ НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ		
4.1	Онлайн-марафон у рамках проекту обласної ради дітей Київщини «Leader travel UA», присвячений 32-й річниці Незалежності	Серпень 2023 р.	ЗДВР Данюк Л. Педагог-організ.
4.2	Флешмоб до Дня Державного прапора України «Мій синьо-жовтий оберіг» тревел «На крилах незалежності», відеовітання «Горді тим, що незалежні».	Серпень 2023 р.	ЗДВР Данюк Л. Педагог-організ.
4.3	Підготовка та участь у заочному конкурсі флешмобів до Дня Незалежності України «Україна назавжди», Всеукраїнського челенджу «#ЗАВДЯКИ ТОБІ»	Серпень 2023 р.	ЗДВР Данюк Л. Педагог-організ.
4.4	«Соняхи пам'яті». Покладання квітів на Алеї Слави. 29 серпня - День пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України	Серпень 29.08.2023 р.	ЗДВР Данюк Л. Педагог-організ. В'язовська О.В.
4.5	Створення гуртків національно-патріотичного спрямування : «Козачата», «Калинонька», «Патріот», «Захисник».	Серпень-Вересень 23	Адміністрація, керівники гурт.
4.6	Місячники патріотичного виховання : «Україна – це ми!», «Живи, Україно! Живи для краси», «Усе моє, що зветься Україна», «Козацька Україна», «Твої герої, Україно!», «Свіча пам'яті» (до Дня пам'яті жертв Голодомору та політичних репресій), «Вогонь скорботи в серці на віки».	Серпень 2023-червень 2024р.	ЗДВР, педагог-організатор. Кл. керівники Бібліотекарі
4.7	Патріотичний дистанційний флешмоб до свята Першого дзвоника. Єдина виховна година до Дня Миру. Флешмоб «Голуб миру».	01.09 21.09; 23.09	ЗДВР, педагог - організатор, класні керівники

4.8	Оформлення книжкової виставки, експозицій до першого уроку «З Україною в серці!» «Ми українці – честь і слава незламним».	Серпень 2023	Бібліотекарі, класні керівники
4.9	Проведення тематичних виховних годин для учнів 1-11 класів «Минуле, теперішнє та майбутнє у вчинках та діяннях українців», «Україна єдина», «Перлина-Україна», «Архітектурні пам'ятки України».	Протягом року	ЗДВР, педагог-організатор, клас. керівники
4.10	Випуск постерів, стіннівок, інформаційного матеріалу, відеороликів « Україна – єдина країна», «Герої завжди поміж нас», «Пам'ятаємо, не забуваємо», «Жінки з жовто-блакитним серцем»	Протягом року	ЗДВР, педагог-організатор, класні керівники
4.11	Проведення патріотичних флешмобів, фестивалів, акцій, свят «Я, РОДИНА, УКРАЇНА», «Україна починається з тебе!» «Дякуємо захисникам і захисницям», «БУДЬМО ГІДНИМИ НАЗИВАТИ СЕБЕ УКРАЇНЦЯМИ», «У ЄДНОСТІ МОГУТНІСТЬ І СИЛА УКРАЇНЦІВ!», «На крилах незалежності».	Протягом року	ЗДВР, педагог-організатор, класні керівники
4.12	До Дня партизанської слави: -виховні години у класах «Нас надихають подвиги героїв»; -історичний турнір «Минуле поряд з нами»; -екскурсії до музеїв; -перегляд відеофільмів.	Вересень	Класні керівники, вчителі історії
4.13	Оформлення книжкових виставок до дня народження яскравих представників нашого народу, Лесі Українки, М.Грушевського, І.Я. Франка, до 210-ї річниці від дня народження Т.Г. Шевченка.	Протягом року	Бібліотекарі
4.14	Використання тренінгових програм для учнів 10-11 класів: · з підвищення рівня політико-правової свідомості «Я і моє право»; · з формування навичок самоорганізації «Самі будуємо своє життя у рідній країні»; · програми проведення класних виховних годин у формі особистісно-рольових ігор: «Комітет з розвитку громадянського суспільства», «Політична карусель», «Громадяни і політики» тощо	Протягом року	ЗДВР, педагоги-організатори, класні керівники, практичний психолог

4.15	Оформлення книжкової полицки до Дня пам'яті жертв Бабиного Яру.	Вересень	Бібліотекарі
4.16	Налагодити системну екскурсійну діяльність ліцеїстів -обміни учнівських груп, відвідування визначних історичних місць та ознайомлення з пам'ятками української історії та культури (онлайн та офлайн). Участь у обласній краєзнавчій конференції «Київщина козацька»	Протягом року	Адміністрація , органіврядування ліцею, класні керівники,
4.17	Оформлення тематичної полицки «Україна незвідана» (до Дня українського козацтва), «Від минулого до сьогодення», «Україна в огні».	Протягом року	Бібліотекарі
4.18	Патріотична майстерня з виготовлення іграшок-оберегів. «Захисникам і захисницям наш оберіг»	Протягом року	Керівники гуртків
4.19	Виставка малюнків «Наша сила в єдності», «Слава ЗСУ», «Україна-мій рідний край», «Наші берегині», «Козацькому роду нема переводу»	Протягом року	Керівники гуртків
4.20	Залучити ліцеїстів до пошукової акції «Герої серед нас. Сучасні захисники України», акції «Милосердя». «Грані добра», «Від серця до серця», «Тепло твоїх долонь», «Доброго ранку, ветеране!»	Протягом року	Адміністрація ліцею, врядування,
4.21	Організувати пізнавально-виховний захід ліцеїстів в рамках «Міжнародного дня безневинних дітей – жертв агресії» (International Day of Innocent Children Victims of Aggression)	2024р.	ЗДВР, педагог-орг., кл. керівники, соціаль. пе дагог, психолог
4.22	Приймати участь у проведенні Всеукраїнських організаційно-масових заходів патріотичного спрямування: · Всеукраїнський юнацький фестиваль «В об'єктиві натураліста»; · фотоконкурсах «Моя країна Україна», «Рідними стежками»; · «Український сувенір»; «Моя Україно»; · «Неосяжна моя Україна», «Український сувенір» ; · Всеукраїнській виставці-конкурсі науково-технічної творчості «Наш пошук і творчість – тобі, Україно!» конкурсі дитячих хореографічних	Протягом року за графіком	Адміністрація, органи самоврядування ліцею, учителі музики, образотворчого мистецтва, класні керівники.

	колективів конкурсі образотворчого та декоративно-ужиткового мистецтва «Знай і люби свій рідний край!» · Всеукраїнській туристсько-краєзнавчій експедиції «Моя Батьківщина-Україна»; міському заході «Віче юних краєзнавців «Київщина козацька»; · арт-проектах «Розмалюємо Київщину від сірого - до яскравого», «Об'єднаймося ж ,брати мої»; · патріотичних форумах учнівської молоді : «Зима, що нас змінила», відеочеленджів «Ми різні, але єдині!», «Рідна мова моя».		
4.23	Організація співпраці з військовими закладами (екскурсії до музеїв військових закладів, спільні заходи патріотичного спрямування); активізувати зв'язки і спільну профорієнтаційну діяльність ліцеїв та військових ВНЗ. (10-11кл.)	Протягом року	ЗДВР, педагог-організатор, класні. керівники, учитель Захисту Вітчизни
4.24	Відвідування бійців Ірпінського шпиталю. Зустрічі з добровольцями, захисниками та захисницями України, круглі столи «В родинному колі».	Протягом року	ЗДВР, педагог-організ, кл. керів-ки
4.25	Залучення ліцеїстів до участі в акціях «Запали свічку» до Дня пам'яті жертв Голодомору, «Пам'ятаємо, не забуваємо», «Свічка пам'яті».	25.11.2023р. Протягом року	ЗДВР, педагог-організатор, клас. керівн
4.26	Проведення культурно- національних заходів до Дня Святого Миколая: «Святий Миколай носить форму ЗСУ» , свята Андрія, Катерини, Різдва, Водохреща, Великодня.	Згідно календаря подій	ЗДВР, педагог-організатор, клас. керівники.
4.27	Проводити тематичні заходи, присвячені героїчним подвигам українських воїнів, боротьбі за територіальну цілісність і незалежність України до Дня козацтва, Дня захисників і захисниць України, Дня утворення Української Повстанської Армії (14.10.1942 р.) Дня визволення України, Дня Збройних	14.10.2023р. 21.11.2023р. 06.12.2023р. 22.01.2024р.	ЗДВР, педагог-організатор, клас. керівники,

	Сил України, Дня волонтера Дня Соборності України; Дня Єднання, до святкування Дня Гідності та Свободи, Дня українського добровольця.	16.02.2023 р. 14.03 2024 р.	учителі історії, керівники гуртків
4.28	Оформлення в бібліотеці ліцею презентації виставок друкованих видань до календарних державних свят і подій.	Згідно календаря	Бібліотекарі
4.29	Проведення конкурсів плакатів, мультимедійних презентацій, буклетів, виставок на патріотичну тематику	Згідно плану	Педагог-організатор, класн.керівники
4.30	Проведення патріотичних фестивалів до Дня миру, Дня захисників і захисниць, Дня козацтва, Дня Збройних Сил України, Дня козацтва, захисника Вітчизни, Дня святого Миколая, відзначення дня пам'яті Героїв Крут, кіборгів, Шевченківські дні, фольклорно – етнографічному фестивалі – конкурсі «Весна в Київській Русі!». Флешмоб до Дня Єднання, Дня Соборності, Дня вишиванки, Дня українського добровольця.	Протягом року	ЗДВР, педагог-організатор, класні керівники Учителі мови, історії, музики
4.31	Поповнення матеріалами рубрики «Національно- патріотичне виховання». Розміщування анонсів про проведення уроків мужності, акцій та інших заходів з патріотичного виховання у соціальних мережах.	Постійно	Педагог-організатор, учнівське врядування.
4.32	Участь у змаганнях з військово-прикладних видів спорту, участі у військово-патріотичній грі «Сокіл» («Джура»).	Протягом року	ЗДВР, педагог -організатор, учит. Захисту Вітчизни
4.33	Участь у «Олімпійських іграх», спортивних змаганнях «Козацький гарт».	Протягом року	ЗДВР, педагог- орг., уч. фізкульт
4.44	Участь у літературних конкурсах на патріотичну тематику.	Згідно розпорядження	ЗДВР, пед.-організа - тор, учителі мови.
4.45	Стати лідерами на міських зборах учнівського самоврядування «Я лідер: цінності, можливості, успіх!»	Протягом року	ЗДВР, педагог-організатор
4.46	Бути активними членами Лідерської студії «Творимо себе! Творимо Україну!»	Протягом року	ЗДВР, педагог-організатор
4.47	Проведення майстер-класів з виготовлення національно-патріотичних оберегів	Протягом року	Керівники гуртків, учителі

4.48	Проведення акцій «Смілива гривня», «Привітай захисника та захисницю», «Поділись теплом сердець», «Всеукраїнський ланцюг єдності», «Тепло сердець — Воїнам Світла»	Протягом року	ЗДВР Класні керівники, педагог-організатор
4.49	Створення, перегляд і обговорення національно-патріотичних відео, фільмів, проєктів.	Протягом року	ЗДВР, керівники гуртків
4.50	Співпраця з волонтерськими організаціями Ірпеня: «Берегиня», «Сміливі люди Ірпеня» та благодійним фондом «Жовто-блакитні крила»	Протягом року	ЗДВР, класні керівники, педагог - організатор

Заступник директора з ВР

Данюк Л.К.